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iørelse, er at begrænse Hundeholdet og bi- 
drage til, at'. Hundeejerne i højere Grad er 
sig deres Ansvar bévidst og ikke saa let- 
sindigt holder Dyr, der gør andre Mennesker 
Fortræd, som Tilfældet er nu .  Jeg  vil sige 
til den højtærede Minister og til forskellige, 
andre Talere, at jeg har ikke udtalt Ønsket 
om, at alle Hunde skulde henvises til at 
være bag Tremmer i, Zoologisk Have; j eg 
udtalte netop, at der var bestemte Om- 
raader, hvor; jeg anerkendte, at Hundene 
gør Nytte, og paapegede med Tilfredshed, 
at det var der ogsaa taget Hensyn til i 
Lo'Yforslaget. Det, jeg ønsker, og det, som 
vi i » Almenhedens Interesse maa kræve, er, 
at der træffes Foranstaltninger mod de 
Hunde, der er generende, og at Hunde- 
ejerne i højere Grad, end Tilfældet er, føler 
sig forpligtet til at passe paa, at deres D y r  
ikke gør andre Fortræd. Og saa vil jeg 
endelig paapege, at det er naturligt, at der 
bliver g j ort Forskel paa store og paa smaa 
Hunde; man kan saa diskutere om-Maalet, 
men eii Grænse bør der sættes, fordi det er 
mi een Gang saa, at de store Hunde generer 
mest og kan foraarsäge de største Ulykker; 
Derfor;er det naturligt, at naar man holder 
-en stor Hund, maa man komme til at betale 
noget mere for den. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Ulrich har Ordet for = en kort Bemærkning. 

Ulrich: Jeg har ingenlunde mistænkt 
den højtærede Justitsminister for at være 
en Fjende af vore Hunde, tværtimod har 
jeg paa Følelsen, at Ministeren ikke er det, 
men mine Bemærkninger maatte selvsagt 
have en Adresse og blev derfor adresseret 
t i l  den højtærede Minister, som har fremsat 
Lovforslaget; men paa anden Maade var 
mine Bemærkninger til den højtærede Mi- 
nister ikke ment. - , V; 

Naar det ærede Medlem Hr. Hækkerup 
hævder, at Hundehold er Luksus, at Hunde 
ikke er Nyttedyr, svæver det ærede Medlem 
i en fuldstændig Vildfarelse. Jeg vil hævde, 
at-" af samtlige eksisterende Hunde i Danmark 
er jflere Nyttedyr end Luksjisdyr. Det ærede 
Medlem maa iQgßaa, vid'e,',, at naar der er 
Tale om Heste,, er der baade Nytteheste 
og Luksusheste, Heste,, der benyttes til 
Fornøj elseskørsel o. s. v., men det vilde dog 
føre for vidt > at  skelne 홢 mellem , disse; ,to 

Kategorier af Heste. Begge Dyr er Husdyr, 
som Menneskene nu en Gang har halt , den 
Lykke at kunne benytte sig af, og derfor 
skal man ikke lægge nogle af. disse ud.- 
mærkede Dyr for Had. Naar det ærede 
Medlem siger, at Hundene generer ude paa 
Landet og foraarsåger en stor Del Kørsels- 
ulykker, vil jeg tillade mig at mene, at der 
sker ikke nere Ulykkestilfælde paa Grund 
af Hunde ude paa Landet end. paa  Grund 
af andre af de Husdyr, vi nu en Gang har; 
jeg. ved ikke, om det ærede Medlem er 
naäet saa vidt i siJi Fanatisme, at han 
mener, vi skulde afskaffe Høns, Ænder,, 
Gæs og andre Husdyr, for at ikke muligvis 
en eller anden forfløjen Bilist skal tage en 
Tur i Landevejsgrøften. Den eneste Gang. 
jeg har haft Biluheld, var paa Grund/af eni 
gammel Gase, der kom ind over Lande- 
vejen; . Vognmandschaufføren mente, det 
var alt for dyr e n  Historie at køre Gasen 
ned, og derfor drejede han udenom, og 
Følgen var, at vi endte i Landevejsgrøften. 
Men naar Hunde kommer og. generer Bilerne 
ved at løbe frem for dem, er der ikke ret 
mange Bilister, Som betæhker sig paa at 
køre Hunden ned, da det kan konstateres, 
at det er Hundenes* egen Skyld. 

Jeg vil-paa det bestemteste hævde, at 
de Kørselsulykker, der' er foranlediget af 
Hunde, ikke er; større i Antal end de Kør- 
selsulykker, der foraarsages af alle andre 
Husdyr, som anvendes paa Landet, og vi 
kan godt tage Menneskene med, for er der 
nogen, som foranlediger Kørselsulykker paa 
Landet, tror jeg, at Menneskene indtager 
Førstepladsen, de er saa absolut Nr. 1, 
naa-r de ganske forvirrede og fjollede færdes 
paa Kørebanen uden Idé om, hvilke Regler 
Færdselsloven foreskriver for Færdsel paa 
almindelig Vej. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hækkerup har Ordet for en kort Bemærk- 
n I n g . .  (J; 

Hækkerup: Naar det ærede Medlem 
Hr. Ulrich vedblivende anstiller Sammen- 
ligning mellem Heste og Hunde og mener, 
at Forholdet er omtrent 홢det sammé med 
Hensyn tilkom det er Luksusdyr eller Nytte- 
dyr, vil 'eg, sige, a t  der er kun faa Luksus- 
heste her; i Landet, medens, der er mange 
Luksushunde. : Den overvejendeDel.. ,af 
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